
BOE núm. 9 Jueves 10 enero 2008 321

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Gasas y multicompresas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» número 25, de 29 de enero 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 643.115,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2007.
b) Contratistas: 

1. Apósitos Sanitarios Aragoneses, Sociedad Limitada.
2. Torras Valentí, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 

1. 642.752,20 euros.
2. 363,75 euros.

Palma de Mallorca, 17 de diciembre de 2007.–El Direc-
tor Gerente Hospital Universitario «Son Dureta», P. A., el 
Director de Gestión, Josep M. Giménez Pérez. 

 106/08. Resolución del Servei de Salut de les Illes 
Balears por la que se hace pública la adjudicación de 
un concurso abierto de suministros DCASU 2006/
20394, para la adquisición de material de punción e 
incisión para el Hospital Universitario Son Dureta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servei de Salut de les Illes Balears.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario Son Dureta.
c) Número de expediente: DCASU 2006/20394.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material de punción e 

incisión.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE núm. 25, de 29 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Suministros.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 384.751,21 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2007.
b) Contratista:

1. Arrow Iberia, Sociedad Anónima.
2.  Becton Dickinson, Sociedad Anónima.
3.  Cardiomedical Del Mediterráneo, Sociedad Li-

mitada.
4.  Intersurgical España, Sociedad Anónima.
5.  Telic, Sociedad Anónima.
6.  Terumo Europe España, Sociedad Limitada.
7.  Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada.
8.  Vygon, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 34.488,00 euros.
2.  54.889,77 euros.
3.  4.341,00 euros.
4.  10.905,60 euros.
5.  69.420,99 euros.
6.  20.751,22 euros.
7.  13.804,94 euros.
8.  46.505,07 euros.

Palma de Mallorca, 17 de diciembre de 2007.–El Di-
rector Gerente Hospital Universitario Son Dureta, P. A., 
el Director de Gestión, Josep M. Giménez Pérez. 

COMUNIDAD DE MADRID
 16/08. Resolución de 14 de diciembre de 2007, de 

la Dirección Gerencia del Área 6 de Atención 
Primaria del Servicio Madrileño de Salud, por la 
que se hace pública la adjudicación del concurso 
abierto 22-07-CPA-SE para la contratación del 
servicio de mantenimiento integral de los centros 
adscritos al Área 6 de Atención Primaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Área 6 
de Atención Primaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 22-07-CPA-SE.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid» de 26 de septiembre de 2007; «Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de octubre de 2007, y «Diario Oficial de la 
Unión Europea» de 6 de septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 393.000,00 euros, incluido 
IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2007.
b) Contratista: EOC de Obras y Servicios, Sociedad 

Anónima. CIF A92060003.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 353.621,40 euros, in-

cluido IVA.

Majadahonda, 14 de diciembre de 2007.–El Director 
Gerente del Área 6 de Atención Primaria de Madrid. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 94/08. Resolución de 7 de diciembre de 2007, del 
Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y León, 
por la que se anuncia licitación por procedimien-
to abierto, forma de concurso y tramitación anti-
cipada del gasto, la contratación de las obras 
contenidas en el Proyecto de Mejora y Moderni-
zación del regadío en la Comunidad de Regantes 
del Canal de la margen izquierda del Porma, 
Sector IV, Subsectores A y B, Estación de Bom-
beo e instalación eléctrica en baja, subsector B y 
Obras de Toma (León).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Tecnológico Agrario de 
Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Administración y Presupuestos.

c) Número de expediente: 64/07/ITACYL.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Mejora y Moderniza-
ción del regadío de la Comunidad de Regantes del Ca-

nal de la margen izquierda del Porma, Sector IV, Sub-
sectores A y B, Estación de Bombeo e instalación 
eléctrica en baja subsector B y obras de toma (León).

b) División por lotes y número: No existe.
c) Lugar de ejecución: Las obras se realizarán en el 

Canal del Porma, abarcando varios municipios de la pro-
vincia de León.

d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria de gasto anticipado.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 7.327.927,44 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 146.558,55 euros (2 por 
100 de presupuesto de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: En la sede del Instituto Tecnológico 
Agrario de Castilla y León y en la web www.itacyl.es

b) Domicilio: Carretera de Burgos, km 119, Finca 
Zamadueñas, 47071-Valladolid.

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47071.
d) Teléfono: 983 41 47 69.
e) Telefax: 983 41 20 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a que termine el plazo de presen-
tación de ofertas económicas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): 

Grupo E, subgrupo 7, categoría f.
Grupo E, subgrupo 2, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 30 de enero 
de 2008 hasta las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro del Instituto Tecnológico 
Agrario de Castilla y León.

2. Domicilio: Carretera de Burgos, km 119 (Finca 
Zamadueñas).

3. Localidad y código postal: 47071 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: En la sede del Instituto Tecnológico 
Agrario de Castilla y León.

b) Domicilio: Carretera de Burgos, km 119 (Finca 
Zamadueñas).

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 11 de febrero de 2008. En acto público.
e) Hora: A las 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso): El día 7 de di-
ciembre de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.itacyl.es

Valladolid, 14 de diciembre de 2007.–El Director Ge-
neral del Instituto Tecnológico Agrario de Castilla y 
León, Jesús María Gómez Sanz. 


